Rx. *Sal. tart.* *tart. crud. rhen. aa. P. æq.*

Solvantur seorsim coquendo cum *aqua pluviali*; binas has solutiones conjugē: ita enim *alcali* & *aciaum tartari* in se mutuo agentia, desinente ebullitione, abeunt in salem mediæ naturæ, potentem diureticum, quod sequenti modo, redigitur in *balsamum Samech.*

Rx. *Salis prioris* q. pl. Affunde *spir: vin: rectif:* ad eminent: 111. digitor: tranavers: stent in digestione calida, donec *Spiritus vini* rubicundam prorsus extraxerit tincturam, quam decanta, & seorsim serva; *sali* vero, in fundo relicto, denuo eandem quantitatē *Spiritus vini rectificati* affunde, & procede, ut antea; tincturas collectas commisce & in cucurbira vitrea, mediante MB. auferatur *Spiritus vini* ad remanentiam *balsami liquidioris*, præparatumque erit medicamentum maximæ virtutis in nephritide. Dosis est a *gutt: x ad xx* in conveniente vehiculo.

§. 5.

Sequens pulvis dicitur etiam Marthino Lutherō dictam ob rationem, multo fuisse in usu:

Rx. *Cinnam.*

herb: saxifrag.

miliī solis

capill. vener. aa. M. ff

sem. saxifrag.

asparag.

melon. aa. 3j

lapid: lync.

judaic. aa. 3j.

M. f.

M. f. Pulvis, cuius dosis est ad 3j in conveniente vehiculo.

§. 3.

Externe commendant, nec sine ratione, mulierculæ, fotum lumborum ex linteis nondum elixiviatis, vel foli expositis, in cervisia coctis: huc quoque spectat *oleum terebinthinæ & scorpionum hypogastrio sive pectini*, nec non perinæo inungendum.

C A P U T XII.

*De Detergentibus, attrahentibus, cathæreticis,
causticis & vesicantibus.*

§. 1.

Inter medicamenta, quæ ulceribus tam internis quam externis dicata sunt, numerantur vulgo detergentia sive abstergentia, quæ aliquando etiam veniunt nomine mundificantium, quatenus lento, glutinoso, acidosque humores, parti alicui adhærentes vel impactos, contactu suo abripiunt, & transfeundo secum auferunt, non secus ac scopæ vel similia instrumenta, quæ in Mechanica vel œconomia ad res mundificantas usurpari solent.

§. 2.

Omnia ergo hujus naturæ medicamenta constant ex particulis constantioribus salino-acribus, quibus non solum pori partium aperiuntur, verum & materia peccans dividitur, & corrigitur, vel aufertur: quapropter etiam detergentia commode referri possent ad classem attenuantium, nisi quod inter ea reperiantur nonnulla valde acria & corrosiva, soli usui externo dicata.

O o 3

§. 3.

§. 3.

AD classem detergentium pertinent attrahentia, cathæretica
sive caustica, escarotica, depilatoria sive psilotra, pyrotica
sive rubefacientia, & vesicantia, quorum particulæ, calore corporis
in actum deductæ, magna cum vi impingunt ad latera pororum & fi-
brillarum, sed quoniam omnes penetrare non possunt, idcirco fibrillas
cutis solvunt, vesiculasque tanquam ab igne factas elevant, dum interea
nonnullæ, penetrando ad humores stagnantes, rarefactiorem intro-
ducunt, adeoque attrahunt: nam humor rarefactus viam quærit &
exitum per loca minus resistentia, præprimis cum ibi sit dolor.